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Modernizacja remizy strażackiej w Gorzkowie

Budynek remizy strażackiej w Gorzkowie wybudowany został około 1974 roku i od tego
czasu nie był objęty żadnym remontem. Obecnie wymagał niezwłocznej modernizacji.
Budynek był zawilgocony, nie były odprowadzane wody z rur spustowych a
niewymieniona stolarka okienna powodowała znaczne ubytki ciepła. W efekcie
dochodziło do zawilgocenia zarówno ubrań bojowych, węży strażackich jak i korozji
sprzętu mechanicznego.

Zakończona niedawno modernizacja budynku objęła izolację pionową ścian z drenażem
oraz wymianę stolarki okiennej i ślusarki drzwiowej. Wykonanie izolacji umożliwia
prawidłową eksploatację budynku i zwiększa wytrzymałość elementów konstrukcyjnych
budynku, które nie są narażone na destrukcję wód opadowych. Została także prawidłowo
odprowadzona woda z rur spustowych. Dotychczas woda dostawała się pod fundamenty,
powodując niszczenie, pęknięcia i powstawanie wilgoci. W ramach prac
modernizacyjnych została również wymieniona stara stolarka okienna i ślusarka
aluminiowa, co wpłynęło na poprawę izolacyjności budynku, zmniejszając tym samym
zużycie energii cieplnej.
Modernizacja budynku w powyższym zakresie zwiększyła gotowość operacyjno-bojową
Jednostki OSP w Gorzkowie a także zapewniła odpowiednie warunki zarówno do
przechowywania sprzętu strażackiego jak i przebywania w budynku strażaków-
ochotników.
Budynek OSP Gorzków pełni także funkcje społeczno-kulturalne, odbywają się w nim
zebrania społeczności lokalnej oraz imprezy okolicznościowe dla mieszkańców Gminy a
szczególnie społeczności miejscowości Gorzków.

Koszt przeprowadzonej inwestycji to 102 tys. zł (kwota po przetargu) z czego 40 tys. zł to
kwota dofinansowania w ramach konkursu „Małopolskie Remizy – 2011”.

Gmina Wieliczka była także beneficjentem dwóch poprzednich edycji konkursu
Województwa Małopolskiego „Małopolskie Remizy” i w 2010 roku otrzymała 40 tys. zł
dofinansowania na przeprowadzenie prac budowlano-remontowych w remizie
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliczce, a w 2009 roku - 50 tys. zł. na remont budynku
Ochotniczej Straży Pożarnej w Zabawie wraz z zagospodarowaniem terenu wokół remizy.


